3 Cic., Epist. Frag. 2,2 en Prisc., Inst. VIII (Gramm. II,383) 4 Cic., Cato 59 5 Varro, en Prisc., Inst. VIII (Gramm. II, 387) 6 Liv. 37,4,6 7 Liv. 45,6,1 8 Sen., Epist. 90,5 9 Verr. Flac., en Prisc., Inst. VIII (Gramm. II, 380) 9 Bell. Afr. Frag. 93,3 12 Ter., Phorm. 248.

2-13 Verba communia... 'mea incommoda' Barr. Bas. Barr.²: Verba communia, si qua sunt significatione passiva more passivorum construuntur, quae eruditius seculum fere reiecit, servatis nonnullorum praeteritis temporibus, et quae inde formantur, ut 'A quo sunt haec dimensa?' 'Non sunt haec a te meditata'. Huius generis sunt 'expertus', 'complexus', 'testatus', 'mentitus', 'ementitus', itemque caetera, quibus aro apponitur ablativus. Cic., Phil. 12: 'Quis audeat bene comitatum aggredi?'; idem, pro Syl: 'Scelestum, ac nefarium facinus, atque eiusmodi, quo uno maleficio scelera omnia complexa esse uideantur' Scrib. ; 8 92 Barr.²: 91 Barr. Bas. ; 8 Verrius Barr.: Verius Bas.

Verbos comunes

Los verbos comunes de significado pasivo admiten a veces el ablativo siguiendo la costumbre de los verbos pasivos. Cicerón en una carta a Nepote, testimonio que tenemos en Prisciano 8, escribe: *Hoc restiterat etiam ut a te fictis aggrederer donis*; el mismo, en *Sobre la vejez*: *Mirari se non modo diligentiam, sed etiam solertiam eius, a quo essent illa dimensa et descripta*; Varrón, testimonio que tenemos en Prisciano 8: *Ab amicis hortaretur*; Livio, en el libro 7, década 4: *Omnis ora maritima ab Achaeis depopulata erat*; el mismo, en el libro 5, década 5: *Amicum ab ipso per tot casus expertum*; Séneca, en la epístola 92: *Infirmiores a ualidioribus tuebantur*; Verrio Flaco, testimonio que tenemos en Prisciano 8: *Saeuitiaque eorum ab omnibus abominaretur*; Hircio, en *La guerra de África*: *Caius interim Vergilius postquam terra marique clausus, se nihil proficere intellexit, Regem uagum, a suis desertum, ab omnibus aspernari*.

Algunas veces estos verbos llevan dativo en lugar de ablativo. Terencio, en *Formión*: *Meditata sunt mihi omnia mea incommoda*.

Admonitio

5 Tyrones maxime prasenti tempore et imperfecto a uerbis communibus significatione passiuua, quoad eius fieri poterit, abstinebunt. Haec enim testimonia non tam eorum causa quam in ueteranorum gratiam allata sunt, quibus, pro sua prudentia et eruditione, an sit utendum iudicabunt.

10 De uerbis communibus agit Gell., lib. 15, cap. 13. Subiiciam nonnulla, caetera, si uacabit, perleges. *'Vtor', inquit, et 'uereor', et 'hortor', et 'consolor', communia uerba sunt, ac dici utroque uersum possunt, 'Vereor te', et 'Vereor abs te', id est, 'Tu me uereris'; 'Vtor te', et 'abs te', id est, 'Tu me uteris'; 'Hortor te', et 'Hortor abs te', id est, 'Tu me hortaris'. 'Testor' quoque, et 'interpretor' significatione reciproca dicuntur. Sunt autem uerba haec ex altera parte inusitata, et an dicta sint in eam quoque partem quaeri solet. Citat nonnullos priscos autores.*